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همان گونه که پیش بینی می شد،  سیاست 
سفر بایدن به سرزمین های خارجی

اشغالی به صحنه ای برای یک 
نمایش ضدایرانی تبدیل شد و دوطرف با تکرار 
ادعاهای واهی گذشته علیه جمهوری اسلامی، 
تلاش کردند این سفر را به اهرم فشاری علیه ایران 
در جریان مذاکرات برجامی تبدیل کنند؛ راهبردی 

که با واکنش مقام های ایران نیز همراه شد.
به گزارش همشهری، رئیس جمهور آمریکا که در 
جریان سفر منطقه ای خود به خاورمیانه، وارد 
سرزمین های اشغالی شده بود، در اظهاراتی عنوان 
کرد که واشنگتن منتظر پاسخ ایران در رابطه با 
احیای توافق هسته ای سال2015 است؛ سخنانی 
که نشان می داد مقام های کاخ سفید همچنان 
از اراده کافی برای انجام تعهدهای برجامی خود 
برخوردار نیستند و تلاش می کنند با در پیش 
گرفتن راهبرد »فرار به جلو«، گفت وگوها برای 
لغو تحریم ها را به مسیر دلخواه خود هدایت کنند.

جو بایدن در کنفرانس خبری مشترک با یائیر 
لاپید، نخست وزیر رژیم صهیونیستی همچنین 
مدعی شد که »آمریکا تا ابد منتظر پاسخ ایران 
در رابطه با بازگشت به توافق هسته ای 2015 
نخواهد ماند.« وی با بیان اینکه ما برای سران ایران 
مشخص کرده ایم که حاضریم جهت بازگشت به 
برجام چه چیزهایی را قبول کنیم، کوشید توپ 

مذاکرات را به زمین جمهوری اسلامی بیندازد.

ادامهرویکرد»ایرانهراسی«
ازسوی دیگر »ایران هراسی« یکی از اصلی ترین 
محورهای کنفرانس خبری مشترک بایدن و 
لاپید بود و دوطرف تلاش کردند با طرح ادعاهای 
تکراری درباره فعالیت های صلح آمیز هسته ای 
کشورمان، رویکردهای خصمانه خود علیه 

جمهوری اسلامی را توجیه کنند.
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در این کنفرانس 

به تلاش این رژیم برای اقدام علیه فعالیت های 
هسته ای ایران اشاره کرد و مدعی شد که »تنها 
راه جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای 
این است که ایران بفهمد جهان آزاد از زور استفاده 
خواهد کرد و تنها راه متوقف کردن ایران، تحمیل 
تهدیدات نظامی معتبر است.« بایدن نیز در 
این کنفرانس با تکرار ادعاهای واهی گذشته، 
عنوان کرد این کشور »اجازه دستیابی به سلاح 
هسته ای« را به ایران نمی دهد. آمریکا و رژیم 
صهیونیستی در بیانیه مشترکی موسوم به »بیانیه 
قدس«، بار دیگر ادعاهای ضد ایرانی را که رویکرد 
»ایران هراسی« را دنبال می کند، تکرار کردند. 
در این بیانیه تأکید شده است که واشنگتن به 
امنیت رژیم صهیونیستی و حفظ برتری نظامی 

ادعایی این رژیم در منطقه همچنان پایبند است و 
»اجازه دستیابی ایران به سلاح هسته ای را نخواهد 
داد.« در این بیانیه اشاره شده که »آمریکا خود را 
متعهد به مقابله با فعالیت های مستقیم ایران یا 
فعالیت هایی که از طریق گروه های همسو با خود 
همچون حزب الله لبنان، حماس و جهاد اسلامی 

انجام می دهد« می داند.

واکنشایران
اظهارات ضدایرانی مقام های آمریکایی و 
صهیونیستی با واکنش و پاسخ های قاطع ایران 
مواجه شد. وزیر امورخارجه در واکنش به این 
اظهارات در صفحه توییتر خود تأکید کرد که 
خیمه شب بازی کاخ سفید و صهیونیسم در منطقه، 

جمهوری اسلامی را مصمم تر می کند.
حسین امیرعبداللهیان دراین باره نوشت: 
»جمهوری اسلامی ایران با قدرت و منطق در 
مسیر توسعه پایدار اقتصادی و تلاش عزتمند برای 
لغو تحریم ها به مسیر خود ادامه می دهد. هرگز 
از حقوق مسلم ملت بزرگ ایران کوتاه نخواهیم 
آمد. دستیابی به توافق خوب، قوی و پایدار هدف 
ماست. بی تردید خیمه شب بازی کاخ سفید و 

صهیونیسم در منطقه، ما را مصمم تر می کند.«
سخنگوی وزارت امورخارجه هم به بیانیه 
مشترک رئیس جمهور آمریکا و نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در جریان سفر بایدن به سرزمین های 
اشغالی واکنش نشان داد و در توییتی نوشت: »در 
بیانیه مشترک بایدن و لاپید، بر »تعهد ثابت 
و قاطع آمریکا به حفظ امنیت و برتری نظامی 
اسرائیل« تأکید شده است. اشتباه نشود؛ هدف 
صرفا ایران نیست، بلکه کشورهای عربی و اسلامی 
باید همواره برتری رژیم صهیونیستی را بپذیرند؛ 
بنابراین منبع اصلی تهدید برای منطقه کاملا 

روشن است.«
ناصر کنعانی همچنین تأکید کرده  است: »تا وقتی 
که دولت جعلی »اسرائیل« ایستگاه اول سفر 
روسای جمهور آمریکاست و هدف اول هم حفظ 
امنیت و برتری آن است، ملت ها و کشورهای 
منطقه به صلح و ثبات و آرامش نخواهند رسید. 
جمهوری اسلامی ایران امنیت همسایگانش را 

امنیت خود می داند.«
وی همچنین در توییت دیگری نوشت: »سالیوان، 
مشاور امنیت ملی همراه بایدن به تل آویو رفت تا 
تعهد آمریکا به حمایت بی قید و شرط از قاتل ترین 
رژیم کودک کش جهان را تحکیم کند. او در آغاز 
سفر، ایران را به حمایت از کشتن اوکراینی ها متهم 
کرد! دروغ، سکه ای پررونق بین سیاستمداران 
آمریکاست و واژگون کردن حقیقت برای اهداف 

شرورانه!«

خیمه شب بازی ضدایرانی در سرزمین های اشغالی
 امیرعبداللهیان: هرگز از حقوق مسلم ملت بزرگ ایران کوتاه نخواهیم آمد و بی تردید خیمه شب بازی کاخ سفید و صهیونیسم 

در منطقه، ما را مصمم تر می کند

تاوان استفاده از کلمه »توسل به زور« علیه ایران
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رئیسی خطاب به آمریکا و کشورهای عربی مطرح کرد:
پاسخمنطقهدرناامنیهرگونه
داردکنندهپشیمانوسخت

رئیس جمهور در استان مرزی کرمانشاه نسبت به تحولات اخیر 
منطقه ای در گسترش روابط کشورهای حاشیه خلیج فارس با رژیم 
صهیونیستی و نقش تسهیل گر ایالات متحده در این روابط هشدار 
داد؛ اظهاراتی که نگاهی به سفر همزمان جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا به تل آویو و ریاض داشت. سیدابراهیم رئیسی در اجتماع 
مردم کرمانشاه با بیان اینکه »متأسفانه برخی از کشورهای منطقه 
در حال ترانزیت ناامنی و تروریسم از غرب و ایالات متحده به 
منطقه هستند«، گفت: اجازه دهید در جمع مردم غیور و مقاوم 
کرمانشاه به آمریکایی ها و متحدان آنها در منطقه بگویم که ملت 
بزرگ ایران هیچ گونه ناامنی و بحرانی را در منطقه نمی پذیرد و 
هرگونه خطایی در این منطقه با پاسخ سخت و پشیمان کننده ای 
مواجه خواهد شد. آمریکایی ها و متحدان منطقه ای اش بدانند که 
ملت های مسلمان منطقه از روابط تحقیرآمیز دولت های خود با 

آمریکایی ها که موجب غارت منابع آنها می شود، سخت بیزارند.

ترضعیفهمیشهازآمریکاوترقویهازمانهمهازامروزایران
است

براساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، رئیسی 
قدرت نظامی، توانایی ها و اقتدار ایران در منطقه را امنیت ساز 
دانست و تأکید کرد: دخالت بیگانگان و آمریکایی ها در منطقه 
جز ایجاد بحران و ناامنی نتیجه دیگری ندارد. او با بیان اینکه 
رژیم صهیونیستی بداند که نباید در این منطقه چشم طمع به 
هیچ کجا داشته باشد، گفت: برقراری ارتباط و عادی سازی روابط، 
به هیچ وجه برای رژیم صهیونیستی امنیت ساز نخواهد بود. 
این پیام را همه خبرنگاران به همه جهان مخابره کنند که ایران 
اسلامی امروز از همه زمان ها قوی تر و آمریکا از همیشه ضعیف تر 
است. رئیس جمهور با اشاره به اعلام رسمی آمریکایی ها مبنی بر 
شکست فشار حداکثری به جمهوری اسلامی ایران گفت: شما 
ما را با تحریم ها و تهدیدها آزمودید، چرا امر تجربه شده را دوباره 
می آزمایید. رئیسی در بیست وهشتمین سفر استانی خود به مقصد 
کرمانشاه در اجتماع مردم سرپل ذهاب نیز سخنرانی داشت. او 
در بخشی از بازدیدهای میدانی این سفر بلافاصله پس از ورود به 
استان کرمانشاه با بالگرد راهی مناطق مرزی ایران با عراق شد و 
ضمن بازدید از مرز مشترک 2کشور، به صورت هوایی از پایانه مرزی 
و گمرک »پرویزخان« در شهر قصرشیرین بازدید کرد. حضور در 
پادگان »ابوذر« و گفت وگو با فرماندهان و افسران تیپ3 لشکر81 

زرهی ارتش نیز بخشی از دیدارهای رئیسی در این سفر بود.

دستورراهاندازیقرارگاهاشتغال
رئیسی در نشست خبری پایان سفر کرمانشاه گفت: »در مجموعه 
بازدیدها و نشست های انجام شده، معلوم شد که محوری ترین 
مشکل استان بیکاری است که باید از طریق ایجاد اشتغال پایدار 
حل شود و بیشترین اعتبارات به این موضوع اختصاص می یابد.« 
او مسئله اشتغال را محوری ترین موضوع در استان کرمانشاه 
دانست و گفت: تأکید کردم با همت مسئولان استان  و همکاری 
خودم مردم و جوانان عزیز، باید خانواده ها و به ویژه تحصیلکرده ها 
از نگرانی خارج شوند. در همین راستا تصمیم گرفته شد قرارگاه 
اشتغال زیرنظر معاونت اجرایی رئیس جمهور تشکیل و فعال شود 
که مأموریت آن رفع بیکاری است. رئیس جمهور در شورای اداری 
استان کرمانشاه نیز با بیان اینکه وضعیت این استان حتماً با شرایط 
اول انقلاب متفاوت است، اما همچنان با وضع مطلوب فاصله دارد 
و رساندن این استان به وضعیت مطلوب نیازمند نگاه تحول گرایانه 
و اقدامات جهادی است«، ادامه داد: وجود مشکلاتی نظیر بیکاری 
زیبنده استان کرمانشاه نیست. رفع این مشکلات نه با سخنرانی 
و بخشنامه که با حرکت جهادی در عمل و اجرا میسر خواهد شد.

او ارتقای کارآمدی و افزایش اعتماد و امید مردم به نظام را 
مهم ترین ماموریت دولت اعلام کرد و گفت: نباید در این زمینه 
با کسی رودربایستی داشته باشیم. اگر کسی در مسیر اجرای 
کارها مانع تراشی کرده و تأخیر ایجاد می کند، اگر دل کار کردن 
ندارد و در مسیر خدمت خطرپذیر نیست، بدون رودربایستی باید 
کنار گذاشته شود. افراد ناکارآمد نباید در مصادر تصمیم گیری و 

حساس به کار گرفته شوند. 

محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس 

سفر به ازبکستان یک سفر موفق بود که 
گشایش آن را مردم و تجار خواهند دید؛ 
به ویژه موضوع کریدور شمال به جنوب 
و فرصت ترانزیتی یکی از مهم ترین 
فرصت های کشور ماست. دراین سفر 
درباره لغو روادید و افزایش تبادلات تا 

رقم 2 میلیارد دلار نیز رایزنی شد. / مهر

محمد اسلامی
رئیس سازمان انرژی اتمی 

تحریم های سنگین علیه ایران هیچ 
فایده ای نداشته و ما راه پیشرفت را 
پرسرعت تر طی کرده ایم. پژوهشگران 
جوان ایرانی توانسته اند علوم را به صورت 
درون زا در جهان گسترش دهند که این 
موضوع سبب اعتبار ایران در حوزه های 

مختلف علمی شده  است. / ایسنا

محمدباقری
 رئیس ستاد کل نیروهای مسلح

ما جزو معدود نیروهای مسلحی 
هستیم که همزمان با تهدید سخت 
نظامی، با تهدید نیمه سخت امنیتی 
نیز مواجهیم و باید بازدارندگی را دائما 
به روز کنیم. نیروهای مسلح ما باید 
برای مقابله با این گونه تهدیدها نیز 

آماده باشند./ایرنا

تحولدرمفهومبراندازي
اگر این است، افراد  ازادامه

دیگري نیز هستند که از صفحهاول
آن تشکیلات خشن نیستند اما ابایي ندارند 
با آمریکایي ها عکس یادگاري بگیرند، پول 
بگیرند و براي براندازي تلاش کنند. چرا آنان 

را برانداز ندانیم؟
از کم کاري ها و تن آسایي های نیروهاي 
مؤمن به انقلاب اسلامي این است که هنوز 
نتوانسته  اند معناي براندازي را از قالب 
مسلحانه آن خارج کنند. بنابراین برخورد 
با براندازان اتو کشیده، شیک و کت وشلواري 
مواجهه با عقیده و آزادي بیان و نقد تلقي 
مي شود. نقد رفتار و روش اداره کردن کشور 
حتما باید بشود اما اشکال اینجا نیست. 
اشکال این است که عبورکنندگان از نظام 
دیني همچنان مدعي جمهوري اسلامي 
هستند اما یک جمهوري اسلامي مي خواهند 
که هم جاي پهلوي در آن بشود هم  آمریکا 
آن را به رسمیت بشناسد و تحسین کند و این 
یعني 180درجه از ریلي که امام بنیان گذارد 
فاصله بگیریم. در این صورت ما راهي جز 
بازگشت حداکثري به امام نداریم که فرمود 
راه امام »احِدي الحسنین« است یعني در 
مکتب ما شکستي وجود ندارد. شهادت 
و پیروزي هر دو پیروزي است و این سرّ 

استقامت 43ساله ماست. 

دولتنقل قول خبر
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 عزم دوجانبه برای مقابله
 با تخریب روابط تهران - باکو

 شمخانی و علی اف بر دوری از عناصر مخرب روابط تاکید کردند
دبیر شورای  عالی امنیت  ملی 

دیپلماسی
ایران که در سفری رسمی به 
جمهوری  آذربایجان رفته است، 
علاوه  بر دیدار با همتای آذربایجانی خود، با الهام 
علی اف، رئیس جمهور این کشور نیز دیدار و 
گفت وگو کرد. به گزارش همشهری، سفر علی 
شمخانی به باکو که در چارچوب سفرهای 
برنامه ریزی شده به منطقه قفقازجنوبی انجام شد، 
اهدافی ازجمله پیگیری اجرای توافق های 2کشور 
و تبادل نظر پیرامون ارتقای سطح روابط و 
همچنین بررسی آخرین تحولات سیاسی، امنیتی 
و اقتصادی در حوزه های منطقه ای و جهانی را 

دنبال می کند.
دبیر شورای  عالی امنیت  ملی صبح دیروز 
)جمعه( و پس  از حضور در آرامگاه حیدر 
علی اف، رئیس جمهور فقید جمهوری آذربایجان 
و ادای احترام به یادبود شهدای استقلال 
جمهوری آذربایجان، به دیدار علی اف رفت و 
ضمن اشاره به اهمیت روابط 2کشور، تأکید 
کرد که جمهوری اسلامی هیچ محدودیتی 
برای ارتقای روابط و همکاری های همه جانبه با 

جمهوری آذربایجان ندارد.
شمخانی به همکاری های »بسیار خوب« ایران 
و جمهوری آذربایجان در 30سال گذشته اشاره 
کرد؛ روابطی که به گفته شمخانی، حیدر علی اف، 
رئیس جمهور فقید جمهوری  آذربایجان نیز 
همواره از آن به نیکی یاد می کرد و بر توسعه آن 
تأکید داشت. او روابط 2کشور در دوره الهام علی اف 
را نیز دارای »شرایط مناسب« ارزیابی و ابراز 

اطمینان کرد که با توجه و اهتمام رهبران 2کشور، 
همکاری های دوجانبه به سطح ممتاز ارتقا خواهد 
یافت. دبیر شورای  عالی امنیت ملی بر عزم قاطع 
جمهوری اسلامی برای مقابله با بازیگرانی که 
درصدد تخریب روابط 2کشور هستند نیز تأکید 
کرد؛ »با کمک یکدیگر نباید اجازه دهیم هیچ 

عاملی میان ما فاصله بیندازد«. 
رئیس جمهور آذربایجان نیز در این دیدار 
اظهارکرد: روابط تهران و باکو براساس اراده 
قاطع رهبران 2کشور و بدون تأثیرپذیری از فشار 
کشورهایی که مایل به مناسبات دوستانه و گرم ما 

نیستند، با جدیت درحال پیشرفت است.
علی اف افزود: بعد از جنگ دوم قره باغ و بازگشت 
سرزمین های اشغال شده آذربایجان به وطن، 
شرایط بسیار مناسبی برای بهره برداری 
از ظرفیت های بالقوه مشترک در حوزه های 
ترانزیتی، نفتی، تجاری و انرژی فراهم شده 
 است که باید با مساعی مشترک، فعال شوند. 
او همچنین از رئیس جمهور ایران برای سفر به 

آذربایان دعوت کرد.


